СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СТРУКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	________________ № ___

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20 ноября 2017  № 53 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Струковский  сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Струковский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20 ноября 2017 года №53:
1. Абзац 5 раздела 4 Положения слова «по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом» исключить.
2. Абзац 7 раздела 4 Положения читать в следующей редакции «В отношении земельного участка (его доли), перешедшего (перешедшей) по наследству к физическому лицу, налог исчисляется, начиная со дня открытия наследства.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сети «Интернет» на официальном сайте: admstrukovo.ru
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сорокину Е.Ф.)
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов

А.П. Захаров

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, МИФНС №7 по Оренбургской области, Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области,  прокуратуре  района, в дело